
• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE S RANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - FÓne (44) 3264-860 - Sarandi/Pr 

Site: www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 871 1-230 

PORTARIA N.º 1626/2015 

SÚMULA: Designa a Servidora Munici ai para 
exercer a função de Secretária de Ce tro de 
Educação Infantil Municipal, na forn a que 
especifica. 

CARLOS ALBERTO DE AULA 
JUNIOR, Prefeito do Muni ípio de 
Sarandi, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

1 ° - Designar a Servidora Municipal FER ANDA 
DOS SANTOS NASCIMENTO, portadora do CPF nº 039.414.085-00 para e ercer a 
função de Secretária do Centro Municipal de Educação Infantil Hugo Mikae , neste 
Município. 

2° - Fica concedido à referida Servidor , uma 
Gratificação mensal de 20% (vinte por cento) sobre seu vencimento básico, a tíllo de 
Função Gratificada. 

3° - Revogadas as disposições em c ntrário, 
Especialmente a Portaria 783/2014 de 01 de Junho de 2014, esta Portaria ent ará em 
vigor na data de sua publicação, com efeito, retroativo a 02 de Novembro de 201 . 

REGISTRE, PUBLIQUE E AFIXE. 


